
Syndicat EAU47 Décision du Bureau Syndical du 28 novembre 2024 - n°24_043_B Page 1/3 

DÉCISION DU BUREAU N°24_043_B 
 
 
 

BUREAU SYNDICAL 
SÉANCE DU JEUDI 28 NOVEMBRE 2024 

À 9 H 30 AU TEMPLE-SUR-LOT 
 
 

Nombre de délégués 
en exercice 

Nombre de 
délégués présents 

Suffrages exprimés 

28 25 25 

 
 
Date de la convocation : 22 novembre 2024 
 
Secrétaire de Séance : Françoise LABORDE 
 

 
NOM DES MEMBRES Présence VOTE 

Présidente 

Geneviève LE LANNIC X P 

Vice-Présidents Territoriaux 

Françoise LABORDE X P 

Jean-Pierre VICINI X P 

Julie CASTILLO X P 

Gérard RÉGNIER X P 

Jean-Pierre MOULY X P 

Pierre SICAUD X P 

Pierre IMBERT X P 

Christine SATTA X P 

Délégués   

Yann BIHOUÉE X P 

Thierry BOZZELLI X P 

Thierry BROUILLARD   

Alain BROUILLET   

   

 

Formant la majorité des membres en exercice. 
 
 
 

 
NOM DES MEMBRES Présence VOTE 

Jean-Jacques CAMINADE X P 

Joël CHRÉTIEN X P 

Alain DALLA MARIA X P 

Jacques DUBICKI X P 

Gilbert DUFOURG X P 

Jean-François GUILLOT X P 

Bernard LAVERGNE X P 

Jean-Louis MOLINIÉ   

Pascal MOURGUES X P 

Alain PASCAL X P 

Bernard PATISSOU X P 

Gérard RÉGNIER X P 

Françoise RIVETTA X P 

Aldo RUGGERI X P 

Jean-Noël VACQUÉ X P 

   

 
(X = Présent, P = Pour, C = Contre, A = Abstention) 

 

 
 
  

 

AR Prefecture

047-254702491-20241128-24_043_B-DE
Reçu le 09/12/2024
Publié le 09/12/2024



 

Syndicat EAU47 Décision du Bureau Syndical du 12 septembre 2024 - n°24_043_B Page 2/3 

DÉCISION DU BUREAU N° 24_043_B 
 
 

OBJET : REGLEMENT DES ASTREINTES POUR LA RÉGIE D’EXPLOITATION EAU47 

 
 
Vu le Code Général de la Fonction Publique ; 
 
Vu le Code du travail ; 
 
Vu le décret n° 2001-623 du 12 juillet 2001 pris pour l'application de l'article 7-1 de la loi n° 84-53 du 
26 janvier 1984 et relatif à l'aménagement et à la réduction du temps de travail dans la fonction 
publique territoriale ; 
 
Vu le décret n° 2002-147 du 7 février 2002 relatif aux modalités de rémunération ou de compensation 
des astreintes et des interventions de certains personnels gérés par la direction générale de 
l'administration du ministère de l'intérieur ; 
 
Vu le décret n° 2002-148 du 7 février 2002 relatif aux modalités de rémunération ou de compensation 
des permanences au bénéfice de certains personnels gérés par la direction générale de l'administration 
du ministère de l'Intérieur ; 
 
Vu le décret n° 2005-542 du 19 mai 2005 relatif aux modalités de la rémunération ou de la 
compensation des astreintes et des permanences dans la fonction publique territoriale ; 
 
Vu le décret n° 2015-415 du 14 avril 2015 relatif à l'indemnisation des astreintes et à la compensation 
ou à la rémunération des interventions aux ministères chargés du développement durable et du 
logement ; 
 
Vu l’arrêté du 14 avril 2015 fixant les montants de l'indemnité d'astreinte et la rémunération horaire 
des interventions aux ministères chargés du développement durable et du logement ; 
 
Vu l’arrêté du 14 avril 2015 fixant les conditions de compensation horaire des heures supplémentaires 
aux ministères chargés du développement durable et du logement ; 
 
Vu l’arrêté du 14 avril 2015 fixant les taux de l'indemnité de permanence aux ministères chargés du 
développement durable et du logement ; 
 
Vu la délibération n° 14-075-C du 20 novembre 2014 portant sur la mise en place d’un régime 
d’astreintes à compter du 1er janvier 2015 ; 
 
Vu la décision n° 16-005-B du 31 mars 2016 apportant des modifications au régime d’astreintes mis en 
place ; 
 
Vu la décision n° 16-088-B du 30 juin 2016 déterminant les modalités de compensation des heures 
supplémentaires effectuées ; 
 
Vu le titre V de l’accord d’entreprise des salariés de droit privé du 12 août 2022 concernant la gestion 
des astreintes ; 
 
Considérant, qu’il convient d’apporter des dispositions supplémentaires au régime des astreintes en 
vigueur et de proposer un règlement des astreintes pour tout le personnel concerné, 
 

AR Prefecture

047-254702491-20241128-24_043_B-DE
Reçu le 09/12/2024
Publié le 09/12/2024



 

Syndicat EAU47 Décision du Bureau Syndical du 12 septembre 2024 - n°24_043_B Page 3/3 

Vu l’avis favorable du Comité Social Territorial en date du 27 septembre 2024 ; 
 

 

Après en avoir délibéré, 
le Bureau Syndical : 

 
à l’unanimité des membres présents, 
 
 

ADOPTE le régime d’astreintes de la Régie d’exploitation du Syndicat EAU47 selon les modalités 
exposées dans le règlement intérieur ci-annexé. 

 
DIT, qu'en application de l’article L5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, il sera rendu 
compte de la présente décision lors de la prochaine séance du Comité Syndical. 
 
 
 Fait et délibéré, les jour, mois et an susdits 
 Pour extrait conforme au registre 

 
 

La Présidente 
 
 
 
 

Geneviève LE LANNIC 

La secrétaire de séance 
 
 
 
 

Françoise LABORDE 

 
 
 
 

 
 
 
 

AR Prefecture

047-254702491-20241128-24_043_B-DE
Reçu le 09/12/2024
Publié le 09/12/2024


